
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 54 del 09/02/2024    

Repertorio Generale n. 199  del 13/02/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI NOLEGGIO IMPIANTI DI SERVICE AUDIO E 
LUCI  OCCORRENTI  PER  GLI  EVENTI  IN  PROGRAMMA  DURANTE  LE 
MANIFESTAZIONI NATALIZIE NEI MESI DI DICEMBRE 2023 E GENNAIO 2024 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 54 del 09/02/2024   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI NOLEGGIO IMPIANTI DI SERVICE AUDIO E 
LUCI  OCCORRENTI  PER  GLI  EVENTI  IN  PROGRAMMA  DURANTE  LE 
MANIFESTAZIONI NATALIZIE NEI MESI DI DICEMBRE 2023 E GENNAIO 2024 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
 La  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  336  del  06/11/2023,  con  la  quale  è  stata 

assegnata   la  risorsa  finanziaria  per  la  realizzazione  dei  servizi  occorrenti  al  fine  di 
adempiere  ai  procedimenti per l’installazione di  luminarie artistiche  natalizie nel  centro 
storico e vie principali delle  frazioni, la  fornitura alberi di natale e addobbi floreali nelle 
piazze  principali  del  centro  storico e  delle  frazioni  e  l’organizzazione di  eventi ricreativi 
specificatamente a tema natalizio;

 La Determina Dirigenziale n. 356 del 22/12/2023, con la quale è stata impegnata la somma 
necessaria  per  l’affidamento del  servizio  di  noleggio del  service audio /  luci   e  relativa 
amplificazione occorrenti per gli eventi in programma durante le manifestazioni natalizie 
nei mesi di dicembre 2023 e gennaio 2024.

Accertato:
 Che il Cinecircolo Giovanile Socioculturale “San Giorgio” APS , con sede in Via Leonardo da 

Vinci, 12 – 98039 Taormina  (ME), C.F. 96000700839, ha  trasmesso la ricevuta n. 01 del 
09/01/2024,  acquisita  al  Protocollo  generale  dell’Ente  al  n.  1648  del  10/01/2024, 
dell’importo di € 14.000,00 esente Iva (ai sensi del D.P.R. 633/72), per il servizio di noleggio 
service audio / luci  e relativa amplificazione occorrenti per gli eventi in programma durante 
le manifestazioni natalizie nei mesi di dicembre 2023 e gennaio 2024;

 Che il servizio citato è stato portato a termine;
 Che la spesa è stata imputata alla Missione 07,  Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 

copia informatica per consultazione



03, Capitolo 07011.03.00701104 del Bilancio dell’Ente 2023-2025, Impegno n.  1735/2023,  
giusta Determina dirigenziale n. 356 del 22/12/2023.

Dato atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della  Legge 136/2010  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con indicazione del  conto 
corrente dedicato.

Vista la  Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di  Notorietà  dalla  quale si  evince che   il  Cinecircolo 
Giovanile Socioculturale “San Giorgio” non è soggetto al versamento di contributi previdenziali in 
quanto tutte le attività sono prestate dai soci e pertanto è esonerato dalla presentazione della 
certificazione di regolarità contributiva (DURC).

Viste le Attestazione di regolarità  tributaria rilasciato dagli Uffici Tributi per Tari - Tasi - Imu  e dal  
servizio Idrico Integrato, Prot. n. 4076 del 24/01/2024  dai quali risulta che il Cinecircolo Giovanile 
Socioculturale “San Giorgio” non ha pendenze tributarie nei confronti del Comune di Taormina.

Vista la richiesta effettuata ai sensi dell’Art. 48-bis del D.P.R. 602/73 in data 24/01/2024 dalla quale  
si  evince che il   Cinecircolo Giovanile  Socioculturale “San Giorgio”  APS,  con sede in  Taormina, 
risulta essere un Soggetto non inadempiente. 

Visti:
 il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
 il Bilancio dell’Ente; 
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 il CIG: Z763DE2322

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare e pagare la somma di € 14.000,00 esente Iva (ai sensi del D.P.R. 633/72) di cui  
alla ricevuta n.  01 del 09/01/2024, in favore del Cinecircolo Giovanile Socioculturale “San 
Giorgio”  APS  ,  con  sede  in  Via  Leonardo  da  Vinci,  12  –  98039  Taormina   (ME),  C.F.  
96000700839,  per  il  servizio  di  noleggio  service  audio  /  luci   e  relativa  amplificazione 
occorrenti  per  gli  eventi  in  programma  durante  le  manifestazioni  natalizie  nei  mesi  di 
dicembre 2023 e gennaio 2024, con le modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai 
sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010.

2. Di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato imputato alla  Missione 
07,  Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 07011.03.00701104 del Bilancio  
dell’Ente  2023-2025,  Impegno  n.   1735/2023,  giusta  Determina  dirigenziale  n.  356  del 
22/12/2023.

3. Di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

4. Di  pubblicare  la presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

copia informatica per consultazione



 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 54 del 09/02/2024

Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI NOLEGGIO IMPIANTI DI SERVICE AUDIO E LUCI 
OCCORRENTI PER GLI EVENTI IN PROGRAMMA DURANTE LE 
MANIFESTAZIONI NATALIZIE NEI MESI DI DICEMBRE 2023 E GENNAIO 2024 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 13/02/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


